
 

 

Funderar du på att flytta hem?

Precis som du har rätt att söka skydd i Sverige vid 

krig eller annat som påverkar dig svårt, har du rätt 

att flytta tillbaka när situationen ändras. Här kan du 

läsa mer om det stöd Migrationsverket kan erbjuda 

dig vid återvandring. 

Du kan söka ekonomiskt stöd 

Har du bestämt dig för att flytta tillbaka kan du 

ansöka om pengar från Migrationsverket, för dig 

och din familj. Migrationsverket kan även stödja dig 

med pengar om du vill flytta till ett annat land. 

Hur stort är bidraget? 

Förutom att du och din familj kan få själva resan 

betald, kan du få pengar för att komma i gång efter 

flytten. Som mest kan du och familjen få 40 000 

kronor. Ni kan få högst 10 000 kronor för varje 

vuxen person och högst 5 000 kronor för varje barn 

under 18 år.  

Vad behöver du tänka på när du ansöker? 

 Du måste ha ett giltigt hemlandspass 

 Vill du flytta till ett annat land ska du ha fått 

tillstånd att bo i det landet.  

 Du ska ha fått visum till de länder som du 

passerar på hemresan om det behövs. 

 När du har flyttat från Sverige tar 

Migrationsverket tillbaka ditt 

uppehållstillstånd. 

Du hittar mer information om vad som gäller för 

dig som frivilligt vill återvandra på migrationsverket.se. Sök på ordet återvandring 

eller använd QR-koden nedanför. Information finns också på flera språk. 
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Vem kan få bidraget? 

Du kan ansöka om rese- och återvandringsbidrag 

om du har ett tillfälligt eller permanent uppehålls-

tillstånd i Sverige som  

 flykting 

 kvotflykting 

 alternativt skyddsbehövande  

 har tillstånd på grund av synnerligen ömmande 

omständigheter. 

Vem kan inte få bidraget? 

 Du kan inte få bidrag om du är svensk medborgare eller har uppehållstillstånd 

enligt massflyktsdirektivet.  

 Du kan inte heller få bidrag om du har tillräckligt med egna pengar som gör att 

du kan betala resan själv. 

 Du får inte ha några skulder till myndigheter i Sverige. 

 

Migrationsverkets uppdrag 

Migrationsverkets uppdrag är att pröva ansökningar från personer som vill 

komma till Sverige av olika skäl. Vi ska även pröva ansökningar om bidrag 

från de som har ett uppehållstillstånd och vill återvandra frivilligt. 

Att flytta hem till hemlandet är en rättighet enligt artikel 13 i FN:s konven-

tion om mänskliga rättigheter. 

En majoritet som flyttar tillbaka till hemlandet gör det på egen bekostnad, 

utan att ansöka om ekonomiskt bidrag från Migrationsverket. Rese- och 

återvandringsbidraget ger fler personer som inte har tillräcklig ekonomi 

möjlighet att återvandra frivilligt. 

   
Återvandring - Migrationsverket

 

https://www.migrationsverket.se/Privatpersoner/Lamna-Sverige/Atervandring.html
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